Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ
ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА»

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков дорог и
первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий
совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных

дорогах местного значения муниципального образования
«город Махачкала»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», со ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения» и руководствуясь Уставом ГО с ВД «город
Махачкала», в целях повышения безопасности дорожного движения,
Администрация ГО с ВД «город Махачкала» постановляет:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков дорог и первоочередных
мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-
транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения
муниципального образования «город Махачкала», согласно приложению.

2. Управлению информационных технологий и МГИС проинформировать
граждан о разработанном плане мероприятий по ликвидации аварийно-опасных
участков г. Махачкала в 2024 году и о причинах разработки, разместив
настоящее постановление на официальном сайте Главы города Махачкалы в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение трех дней
после поступления на публикацию.

3. Управлению пресс-службы опубликовать настоящее постановление в
газете «Махачкалинские известия» в порядке, установленном для публикации
муниципальных правовых актов и иной официальной информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии с
координируемым направлением деятельности.

Глава города Махачкалы                                                                     Ю. Умавов

Технический исполнитель: Р.Р. Рабаданов     РКПД № : 51.01-Проект-_________-ПА от ____________2024

Согласован:

Заместитель Главы –
руководитель аппарата
администрации г. Махачкалы
С.Б. Исаков          _________________
             (ФИО)                            (Подпись, дата)

Заместитель Главы администрации
г. Махачкалы
Р.М. Магомедов         __________________
             (ФИО)                               (Подпись, дата)

Начальник Правового управления
администрации г. Махачкалы
Р.С. Сулейманов       __________________
       (ФИО)                                       (Подпись, дата)

Управление информационных технологий
и муниципальной географической
информационной системы
С.И. Омаров_________________________
             (ФИО)                                 (Подпись, дата)

Управление делами (редактор)
И.М. Абдуллаева     __________________
             (ФИО)                                 (Подпись, дата)

Проект внесен:

Начальник МКУ «УТС и ДХ»
администрации г. Махачкалы
А.М. Гусейнов         _________________
             (ФИО)                                  (Подпись, дата)

Исполнитель подразделения:

Заместитель начальника отдела
организации и обеспечения безопасности
дорожного движения МКУ «УТС и ДХ»
администрации г. Махачкалы
Р.Р. Рабаданов      ___________________
          (ФИО)                                  (Подпись, дата)